2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.07.2007      № 302
                       г. Киров

О концепции областной

целевой программы

«Реформирование и

модернизация жилищно-

коммунального комплекса

Кировской области»

на 2007-2010 годы

В целях реализации в Кировской области Федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2001 № 675 «О Федеральной целевой программе «Жилище» на 2002-2010 годы» (с изменениями, внесенными  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 851), и в соответствии с решением консультативного совета по инвестиционной политике при Правительстве Кировской области (протокол от 16.02.2007 № 2):
1. Утвердить концепцию областной целевой программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Кировской области» на 2007-2010 годы. Прилагается.

2. Разработать проект областной целевой программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Кировской области» на 2007-2010 годы (далее – Программа). Установить объем финансирования Программы из средств областного бюджета до 1,620182 млрд. рублей.
3. Определить государственным заказчиком Программы департамент жилищно-коммунального хозяйства Кировской области (Князькин Л.И.).

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Данеляна С.Э.

И.о. Председателя Правительства

Кировской области
Э.А.Носков